
当中間会計期間末 前中間会計期間末 期　別 

科　目 

中間個別財務諸表（要旨） 
中間貸借対照表 

（資産の部） 

流動資産 

　現金及び預金 

　受取手形及び売掛金 

　たな卸資産 

　その他 

固定資産 

　有形固定資産 

　無形固定資産 

　投資その他の資産 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　 

資産合計 

93,049
8,219

60,822
13,900
10,107
80,193
53,457

4,371
22,365

173,243

107,824
18,187
64,069
14,152
11,414
74,962
52,659

4,154
18,148

182,786

（2005年6月30日現在） （2006年6月30日現在） 
当中間会計期間末 前中間会計期間末 期　別 

科　目 

（負債の部） 

流動負債 

　支払手形及び買掛金 

　短期借入金 

　その他 
固定負債 

　長期借入金 

　退職給付引当金 

　その他 
　　負債合計 
（資本の部） 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

土地再評価差額金 

その他有価証券評価差額金 

自己株式 

　　資本合計 

負債・資本合計 

（純資産の部） 

株主資本 

　資本金 

　資本剰余金 

　利益剰余金 

　自己株式 

評価・換算差額等 

　その他有価証券評価差額金 

　土地再評価差額金 

　　純資産合計 

負債純資産合計 

103,641
63,826

9,066
30,748
10,023

750
8,799

474
113,664

10,374

16,254

41,644

△9,075

491

△111

59,578

173,243

 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

106,480
67,812

6,200
32,467
11,593
2,650
8,112

831
118,074

－

－

－

－

－

－

－

－

78,387
10,374
16,254
51,873
△115

△13,675
1,897

△15,572
64,712

182,786

（2005年6月30日現在） （2006年6月30日現在） 

（単位：百万円） （単位：百万円） 

金　額 金　額 金　額 金　額 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。 

10



金　額 金　額 

前中間会計期間 当中間会計期間 

 
中間損益計算書 

売上高 

売上原価 

　売上総利益 

 

販売費及び一般管理費 

　営業利益 

 

営業外収益 

営業外費用 

　経常利益 

 

特別利益 

特別損失 

　税引前中間純利益 

法人税、住民税及び事業税 

法人税等調整額 

　中間純利益 

　前期繰越利益 

　中間未処分利益 

196,754

150,825

45,929

32,971

12,957

410

94

13,273

－

840

12,432

5,362

△328

7,399

6,345

13,744

210,672

161,239

49,432

34,435

14,997

399

49

15,347

37

260

15,125

5,322

675

9,126

期　別 

科　目 

（単位：百万円） 

自2005年  1 月  1 日 
至2005年  6 月 30日 

自2006年  1 月  1 日 
至2006年  6 月 30日 （ ） （ ） IRサイトのご案内 

株式会社大塚商会ホームページ  IR情報 

●企業情報（企業概要、事業拠点、連結子会社、沿革） 
●IR関連のお知らせ（適時開示情報等） 
●IRライブラリ（有価証券報告書等、決算短信、 
　決算説明会資料、事業報告書、アニュアルレポート等） 
●財務情報（財務ハイライト、各種経営指標） 
●株価情報 
●株式情報（株主構成、株式の手続き） 
●株主総会情報 
●決算公告 

主な内容： 

※掲載内容は2006年9月1日現在のものであり、変更する場合があります。 

http://www.otsuka-shokai.co.jp/ir

当社グループの企業情報、財務情報、株式情報などをご覧いただけます。 

11


