中間個別財務諸表(要旨)

中間貸借対照表

期 別 前中間会計期間末 (2006年6月30日現在) 全 額 金 額 金 額 金 額 金 額 金 額 金 額 金 額 金 額 金 額	7.四只旧八流代		(単位:百万円)
(資産の部) 流動資産 現金及び預金 8,219 18,187 受取手形及び売掛金 60,822 64,069 たな卸資産 13,900 14,152 その他 10,107 11,414 固定資産 80,193 74,962 有形固定資産 4,371 4,154 投資その他の資産 22,365 18,148	期別		
 流動資産 現金及び預金 受取手形及び売掛金 たな卸資産 その他 固定資産 有形固定資産 無形固定資産 投資その他の資産 22,365 107,824 18,187 60,822 64,069 14,152 11,414 80,193 74,962 52,659 4,371 4,154 18,148 	科目	金 額	金 額
現金及び預金 受取手形及び売掛金 たな卸資産 その他 相定資産 有形固定資産 無形固定資産 投資その他の資産 を 22,365	(資産の部)		
現金及び預金 受取手形及び売掛金 たな卸資産 その他 相定資産 有形固定資産 無形固定資産 投資その他の資産 13,900 14,152 11,414 1414 152 152,659 4,371 22,365 18,187 64,069 14,152 11,414 152 11,414 144 154 154 154 154 154 154 154 155 156 18,148	流動資産	93,049	107,824
たな卸資産 その他	現金及び預金		
その他 10,107 11,414 14 16 12 16 16 17 17 11,414 14 15 16 17 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	受取手形及び売掛金	60,822	64,069
固定資産 有形固定資産 無形固定資産 投資その他の資産 22,365 18,148	たな卸資産	13,900	14,152
有形固定資産 53,457 52,659 4,371 4,154 投資その他の資産 22,365 18,148	その他	10,107	11,414
無形固定資産 4,371 4,154 投資その他の資産 22,365 18,148	固定資産	80,193	74,962
投資その他の資産 22,365 18,148	有形固定資産	53,457	52,659
	無形固定資産	4,371	4,154
資産合計 173,243 182,786	投資その他の資産	22,365	18,148
資産合計 173,243 182,786			
	資産合計	173,243	182,786

(単位:百万円)

		(単位:百万円
期別	前中間会計期間末 (2005年6月30日現在)	当中間会計期間末 (2006年6月30日現在)
科目	金 額	金額
(負債の部)		
流動負債	103,641	106,480
支払手形及び買掛金	63,826	67,812
短期借入金	9,066	6,200
その他	30,748	32,467
固定負債	10,023	11,593
長期借入金	750	2,650
退職給付引当金	8,799	8,112
その他	474	831
負債合計	113,664	118,074
(資本の部)		
資本金	10,374	-
資本剰余金	16,254	-
利益剰余金	41,644	-
土地再評価差額金	9,075	-
その他有価証券評価差額金	491	-
自己株式	111	-
資本合計	59,578	-
負債·資本合計	173,243	-
(純資産の部)		
株主資本	-	78,387
資本金	-	10,374
資本剰余金	-	16,254
利益剰余金	-	51,873
自己株式	-	115
評価・換算差額等	-	13,675
その他有価証券評価差額金	-	1,897
土地再評価差額金	-	15,572
純資産合計	-	64,712
負債純資産合計	-	182,786

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間損益計算書

		(単位:百万円
期別	前中間会計期間 (自2005年1月1日 至2005年6月30日)	当中間会計期間 (自2006年1月1日 至2006年6月30日)
科目	金額	金額
売上高	196,754	210,672
売上原価	150,825	161,239
売上総利益	45,929	49,432
販売費及び一般管理費	32,971	34,435
営業利益	12,957	14,997
営業外収益	410	399
営業外費用	94	49
経常利益	13,273	15,347
特別利益	_	37
特別損失	840	260
税引前中間純利益	12,432	15,125
法人税、住民税及び事業税	5,362	5,322
法人税等調整額	328	675
中間純利益	7,399	9,126
前期繰越利益	6,345	
中間未処分利益	13,744	

IR**サイトのご案内**



株式会社大塚商会ホームページ IR情報

当社グループの企業情報、財務情報、株式情報などをご覧いただけます。

主な内容:

企業情報(企業概要、事業拠点、連結子会社、沿革)

IR関連のお知らせ(適時開示情報等)

IRライブラリ(有価証券報告書等、決算短信、

決算説明会資料、事業報告書、アニュアルレポート等)

財務情報(財務ハイライト、各種経営指標)

株価情報

株式情報(株主構成、株式の手続き)

株主総会情報 決算公告

http://www.otsuka-shokai.co.jp/ir

掲載内容は2006年9月1日現在のものであり、変更する場合があります。